
 
 

UCHWAŁA NR LXI/441/23 
RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek, diety 
zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7, ust. 8 i ust. 10, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art 42  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla Radnego Gminy Włocławek w wysokości 350 zł, dla Radnego pełniącego 
funkcję Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej za posiedzenie komisji w wysokości 450 zł, a dla 
Zastępcy Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej w wysokości 450 zł w przypadku prowadzenia 
posiedzenia komisji pod nieobecność Przewodniczącego Komisji. 

2. Dieta obejmuje zwrot kosztów i wydatków poniesionych w związku z udziałem radnego w sesjach 
i posiedzeniach komisji. 

3. Dieta przysługuje: 

1) za udział w Sesjach Rady Gminy Włocławek, 

2) za udział w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy Włocławek, 

3) za udział w posiedzeniach komisji doraźnych Rady Gminy Włocławek. 

4. Diety przysługują za udział w Sesjach Rady Gminy Włocławek i za udział w posiedzeniach komisji 
stałych oraz komisji doraźnych, niezależnie od tego czy Sesja Rady Gminy Włocławek i posiedzenia komisji 
odbywają się w tym samym dniu, z zastrzeżeniem ust.6. 

5. W przypadku wspólnego posiedzenia komisji, Radnemu przysługuje jedna dieta, z zastrzeżeniem ust.1 
i ust. 6. 

6. W ciągu miesiąca diety radnych nie mogą przekroczyć kwoty wskazanej w § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974). 

7. Wypłata Radnemu diety nastąpi po zakończeniu Sesji Rady Gminy Włocławek lub posiedzenia komisji 
Rady Gminy Włocławek w kasie Urzędu Gminy Włocławek lub na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady Gminy 
Włocławek i posiedzeniach komisji Rady Gminy Włocławek, dietę zryczałtowaną w wysokości: 1600 zł 
miesięcznie. 

2. Każda nieobecność na sesji Rady Gminy Włocławek powoduje obniżenie diety określonej w ust.1 o 10 
%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 czerwca 2023 r.

Poz. 4029



3. Dieta zryczałtowana będzie wypłacana Przewodniczącemu Rady Gminy Włocławek w ostatnim dniu 
miesiąca, w kasie Urzędu Gminy Włocławek lub na wskazany rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Ustala się dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady Gminy 
Włocławek i posiedzeniach komisji, dietę zryczałtowaną w wysokości: 1100 zł miesięcznie. 

2. Każda nieobecność na sesji Rady Gminy Włocławek powoduje obniżenie diety określonej w ust.1 o 10 
%. 

3. Dieta zryczałtowana będzie wypłacana Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Włocławek w ostatnim 
dniu miesiąca, w kasie Urzędu Gminy Włocławek lub na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. 1. W przypadku pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek bądź 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Jeżeli ostatni dzień miesiąca przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub dodatkowy dzień wolny od 
pracy, ustalony zgodnie z przepisami prawa pracy, wypłaty diet dokonuje się w dniu poprzedzającym ten dzień. 

§ 5. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, 
poz. 800 z 2002 r. nr 14 poz. 1834, Dz.U. z 2003 r. nr 33, poz. 280). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLII/302/21 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety i zasad jej przyznawania radnym Gminy Włocławek oraz diety zryczałtowanej dla 
Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włocławek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włocławek 

 
 

Zbigniew Reniecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4029


	Uchwała

		2023-06-12T11:01:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




